
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 

425202. Республика Марий Эл. Медведевский район, 

пгт. Краснооктябрьский, ул. Горького, д. 21 

  

 ПРИКАЗ 

 от 30 августа 2021 г.  № 39/О    

 

Об утверждении годового календарного учебного плана 

  

 

 На основании решения педагогического совета школы от 30 августа 2021 года 

протокол  №8       

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить  годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год  

(Приложение № 1). 

2. Утвердить учебный план на 2021-2022 учебный год (Приложение № 2). 

3. Утвердить штатное расписание (Приложение № 3). 

4. Утвердить план внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год. 

5. Утвердить расписание уроков на 2021-2022 учебный год. 

6. Утвердить расписание кружков и факультативов на 2021-2022 учебный год. 

7. Утвердить перспективный план воспитательной работы на 2021-2022 учебный год. 

8. Утвердить план образовательной деятельности  школы на 2021-2022 учебный год. 

 

 

 

Директор школы                                                        С.В.Фавстова 

 
 
  



Приложение 1   

к Приказу № 39/О от 30.08.2022 г. 

 

Годовой  календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

МОБУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 

 

1.Учебный год начинается с 01 сентября. Продолжительность учебного года на 

уровнях начального, основного, среднего общего образования составляет не менее 34 

недели без учета государственной (итоговой) аттестации. В первом классе 33 недель. 

Учебный год для обучающихся 1-8-ых, 10-го  класса заканчивается 31 мая 2022года,  

для обучающихся 9-ых,11-го классов – 30 июня 2021 года. 

 Для обучающихся устанавливаются каникулы: осенние, зимние, весенние, 

летние. Продолжительность каникул в течении учебного года составляет не менее 30 

календарных дней, летом - не менее 8 календарных недель. Для обучающихся в 1-х 

классах начального образования в  течение учебного года устанавливаются 

дополнительные каникулы в третьей четверти. 

Осенние каникулы: с 01 ноября по 07 ноября 2021 г. 

Зимние каникулы: с 29 декабря 2020 по 10 января 2022 года. 

Весенние каникулы: с 21 марта по 30 марта 2022 года. 

Летние каникулы: с 01 июня по 31 августа 2022 года. 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов: с 14 февраля по 20 февраля 

2022 года. 

2. Для обучающихся Учреждения устанавливается следующий режим занятий: 

 Начало уроков – 8ч.00м. для 1-4 классов, 8.40м. для 5-11 классов. 

 Продолжительность учебного часа в 1 классе составляет в сентябре, октябре – по 

3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по  4 урока по 35 минут 

каждый, в январе-мае – по 4 урока по 40 минут каждый. В последующих классах 

продолжительность учебного часа составляет 40 минут. 

 Продолжительность перемен между уроками – 10 минут, больших перемен 

(после второго и третьего урока) – 20 минут. 

  Обучение проводится по графику пятидневной рабочей недели (понедельник-

пятница). 

  



Расписания  звонков 

1 а, 1 б классы 

8.00.-8.35.                  1 урок 
 8.45.-9.20.                 

 

2 урок 

9.20.-10.00. ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА    
10.00.-10.35.        

 

3 урок 

10.40-11.00        ОБЕД 

11.00.-11.35.      4 урок 

11.45.-12.20 (1 раз в   неделю) экскурсия,  

развивающие игры) 

                          

2а,2б,2в,3а,3б,4а,4б классы 

№урока Время 

1 урок 8.00-8.40 

2 урок 8.50-9.30 

3 урок 9.50-10.30 

4 урок 10.50-11.30 

5 урок 11.40-12.20 

6 урок 12.30-13.10 

7 урок 13.20-14.00 

 

5-11 классы. 

№урока Время 

1 урок 8.40-9.20 

2 урок 9.30-10.10 

3 урок 10.30-11.10 

4 урок 11.30-12.10 

5 урок 12.20-13.00 

6 урок 13.10-13.50 

7 урок 14.00-14.40 

  

  



 Недельная циклограмма работы школы: 

Понедельник -  производственное совещание, педсовет. 

Вторник - линейка для обучающихся, 

 Среда - классные часы 

Четверг – совещание при  заместителе директора по УВР 

Пятница – родительские собрания, административная планерка, санитарный день, 

уборка территории  

3. Дополнительные занятия с обучающимися и консультации, кружки, секции 

согласно плану и графику работы школы. 

4.Государственная итоговая аттестация в 9 классах проводится в соответствии со 

сроками, установленными Министерством образования и науки РМЭ на данный 

учебный год. Государственная  итоговая аттестация в 11 классах проводится в 

соответствии со сроками, установленными  и Министерством образования и науки РФ 

на данный учебный год. 

5. Промежуточная аттестация проводится на ступенях начального общего, основного 

общего –  по итогам учебных четвертей, среднего общего образования – по итогам 

учебных полугодий. Итоговая аттестация проводится в переводных классах (2-8, 10 

классах) по итогам 2021-2022 учебного года. Все формы промежуточной аттестации 

прописаны в «Положении о формах, периодичности и порядке проведения текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» 

6. Летний период. 

Организация  летнего отдыха детей согласно плану работы школы.  

 


		2021-09-30T14:21:21+0300
	пгтКраснооктябрьский
	Светлана Васильевна Фавстова
	Я являюсь автором этого документа




